

FREDERIKSSUND KOMMUNE

Sekretariatet

D A G S O R D E N

for

ØKONOMIUDVALGETS MØDE den 2. januar 1990 kl. 8,30.

1. Fastsættelse af udvalgets møder i 1990.
2. Åbjergskolen anmoder i skrivelse af 4. december 1989 om, at der til afløsning af _____ udpeges ny repræsentant til bestyrelsen i Åbjergskolens fritidsfond.
3. Dansk Flygtningehjælp anmoder ^{om} /- med henblik på oplysnings- og indsamlingskampagne Flygtning 90 (husstandsindsamling søndag den 7. oktober 1990) - at få opgivet navn og adresse på kontaktperson.
4. Udvalget for faste ejendomme fremsender sag vedrørende salg af den gamle busholdeplads.
Under behandlingen af sagen iagttog udvalget, at følgende forslag indgår i udkast til udbudsmateriale:
at busholdepladsen udbydes til en på forhånd fastlagt pris. Forvaltningen er af den opfattelse, at dette er en meget vigtig forudsætning for at kunne gennemføre udbud og bedømmelse med et rimeligt resultat. Fastlægges prisen ikke på forhånd, vil man skulle bedømme tilbud på såvel pris som projekt. Gennemskueligheden bliver mindre - og man fristes til at vurdere projekterne efter pristilbud alene. Dette vil være uheldigt i så vitalt et byudviklingsområde med potentielle investeringer på 80 - 100 mio kr.

- fortsættes

ad 1. Det vedtages et forslag 1. og 3. mandag i hver måned. Øste møde den 15. januar 1990.

ad 2. Det vedtages at indsætte sagen

ad 3. Det vedtages at anmode indlægs- og kvalifikationsudvalget om at indpege en kantontjener

ad 4. Teknisk direktør deltog i sagens behandling og vedtog for ejendomsudvalgets indstilling. Det vedtages at oversende sagen til orientering for Udvalget på det næste møde den 9. jan. 1990 med henblik på endelig beslutning i februar-mødet

at de bydende skal fremkomme med såvel et projektforslag for busholdepladsen (kaldet projektområdet) som et forslag til plan-disponering af det omkringliggende område (kaldet planområdet).

at de bydende skal fremkomme med to projektforslag, og at det ene af disse skal indeholde et plan- og finansieringsforslag til et nyt hovedbibliotek.

at de bydende i forbindelse med forslag om opførelse af et nyt hovedbibliotek indbydes til at fremkomme med forslag til overtagelse og anvendelse af det nuværende bibliotek i Jernbanegade.

Indstilling

Udvalget vedtog at oversende ovennævnte udkast til byrådet med indstilling om:

at busholdepladsen udbydes til salg i henhold til retningslinier, som fremgår af ovennævnte udkast.

at byrådet fastlægger en pris for overtagelse af busholdepladsen.

at byrådet fastlægger en pris for overtagelse af eksisterende bibliotek - forudsat, at der i forbindelse med tilbudsaccept træffes aftale om opførelse af et nyt hovedbibliotek.

at fravige de maksimumsstørrelser for dagligvarebutikker, der er fastlagt i lokalplan 30, for at muliggøre etablering af et varehus på op til ca. 4.500 m² bruttoetageareal. Den større tilladte butiksstørrelse skal dog ikke gælde i strøggaderne bl.a.

at der foretages offentligt udbud med afholdelse af prækvalifikation.

at teknisk forvaltning sammen med økonomisk forvaltning og overbibliotekaren udarbejder endeligt udbudsmateriale i henhold til udkast af 7/12 1989 (rev 13/12 1989).

Rud. Ludvigsen og Karen Balle tog forbehold overfor forslaget om at indhente tilbud på nyt bibliotek.

5. Borgmesteren anmoder om, at det vedrørende fuldmagter indstilles til byrådet, at viceborgmester Knud Christoffersen bemyndiges til i borgmesterens fravær på byrådets vegne at underskrive skøder, lånedokumenter m.m. sammen med kommunaldirektør Erik Moses, samt at sekretariatschef Mogens Laybourn bemyndiges til at underskrive sammen med borgmesteren i kommunaldirektørens fravær.

od 5.

3rd holder goldhandt

6. Udvalget for faste ejendomme indstiller, at der til løsning af et ældre skelproblem mellem ejendommene matr. nr. 3f, 3al, 3an og 3ap, Ude Sundby, gennemføres et magelæg som foreslået af teknisk forvaltning. I magelægget indgår salg af en mindre del af kommunens ejendom til Frederikssund Ventilation, og det indstilles, at provenuet af salget kr. 46.170.- anvendes til at dække omkostningerne og løse de påviste parkeringsproblemer i området.

7. Arkitekt Jesper Staun har for "Sjælsø Gruppen" i skrivelse af 20. november 1989 forespurgt om køb af kommunens ejendom matr. nr. 118b, Frederikssund bygrunde, Ny Østergade 5 A. Udvalget for faste ejendomme indstiller, at arkitekten orienteres om, at man er indstillet på at sælge matr. nr. 118b, når der foreligger et kvalificeret projekt for en samlet bebyggelse samt en afsluttet handel, der omfatter matr. nr. 222c, Frederikssund bygrunde (ejer og et sikkert tilsagn for, hvornår bebyggelsen planlægges gennemført.

8. Det sociale udvalg fremsender forslag til besparelser inden for børnetandplejen/ ortodontisk klinik under henvisning til, at byrådet den 26. september 1989 i forbindelse med budgetvedtagelsen besluttede, at der i 1990 skulle gennemføres en reduktion på 10%, svarende til 820.000 kr. Forslaget indebærer en reduktion på 451.527 kr. ved gennemførelse pr. 1. februar 1990. Det manglende beløb foreslår Jytte Holm-Pedersen finansieret over konto 05. Såfremt forslaget vedtages uden finansieringsanvisning på differencebeløbet skal der gives en tillægsbevilling på 368.473 kr.

9. Sag vedrørende diæter/vederlag til byråd og udvalg. Folketinget har den 28. november 1989 vedtaget ændring af den kommunale styrelseslov vedrørende diæter/vederlag til byråds- og udvalgsmedlemmer. Det vil herefter for det enkelte byråd være valgfrit, om byrådsmedlemmerne skal vederlægges med fast vederlag og diæter, som det hidtil er sket, eller om byrådsmedlemmerne alene skal vederlægges med faste vederlag såsom fast vederlag, tillægsvederlag samt udvalgsvederlag. Det faste vederlag andrager kr. 16.800/år. Efter det enkelte byrådsmedlems valg kan der i stedet ydes godtgørelse for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste på max. kr. 840 pr. dag.

- fortsættes

ad 6. Indstillingen tilvædes

ad 7. Indstillingen vedtages.

ad 8. Socialinspektøren deltog i sagens behandling og redegjorte for forslaget. Forslaget indstilles godkendt, hermed ydelse af en tillægsbevilling på 368.473 kr. efter det af henholdsvis L. Ste. Tederum tog forbehold for tillægsbevillingen og Jytte Holm Tederum forbeholdt, at beløbet skal efterledes over konto 05.

ad 9. Det indstilles at der ydes tillægs- og indvælgingsvederlag med indvælgingsvederlag på 8300 kr. pr. medlem.

Tillægsvederlaget er på kr. 13.000/år.
Summen af de årlige udvalgsvederlag vil
max. kunne udgøre 65% af kr. 293.687.-
svarende til kr. 190.896.-

Byrådet skal fordele denne sum mellem udvalgene, hvorefter vederlaget til det enkelte udvalg fordeles ligeligt mellem medlemmerne (dog således, at udvalgsformanden ikke får vederlaget udbetalt). Det er helt byrådets egen afgørelse, hvorledes udvalgsvederlaget fordeles mellem økonomiudvalget og de stående udvalg. Det er således muligt, hvis det ønskes, at tage hensyn til opgaver og arbejdsbyrden i de enkelte udvalg.

Fordeles den samlede udvalgsvederlagssum efter antallet af udvalgspladser (23) vil udvalgsvederlaget pr. medlem være kr. 8.300.- for hvert udvalg.

Det indstilles

at byrådet tager stilling til om der skal ydes tillægs- og udvalgsvederlag eller om der skal ydes diæter.

Såfremt byrådet beslutter, at der skal ydes tillægs- og udvalgsvederlag indstilles det at byrådet træffer afgørelse om fordelingen af udvalgsvederlaget. Der gøres samtidig opmærksom på, at det enkelte byrådsmedlem inden den 31. januar 1990 skal tilkendegive, om der i stedet for det faste vederlag ønskes godtgørelse for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste. Udover godtgørelse for tabt arbejdsfortjeneste ydes tillægs- og udvalgsvederlag eller diæter jfr. ovenstående.

10. Udvalget for faste ejendomme fremsender afsluttet regnskab vedrørende anlægsarbejde for energibesparende foranstaltninger:

	<u>udg.</u>	<u>indtægter.</u>
Samlet anlægsbevilling	3.173.000.-	302.000.-
Afholdte udgifter/indtægter	<u>3.778.891.-</u>	<u>295.077.-</u>
Merudg./mindreindtægt	<u>605.891.-</u>	<u>6.923.-</u>

Det indstilles, at anlægsregnskabet godkendes samt at merudg./mindreindtægten reguleres over kassebeholdningen.

sd 10

Avlops-registret indskrives godkendt.

11. Løn- og personalesager.

a. Det sociale udvalg og undervisnings- og kulturudvalget har samstemmende besluttet at indstille, at "Retningslinier for fortsat ansættelse af medarbejdere, når der ske ændringer/lukninger af daginstitutioner, klubber og skolefritidsordninger i Frederikssund kommune" opsiges.
Indstillingen begrundes med, at Pædagogisk Kartel ved et møde den 26. oktober 1989 har fremført, at retningslinierne ikke kan anvendes til at foretage midlertidige ansættelser generelt, men kun hvor en stilling skal friholdes til interne rokeringer.
Socialinspektøren vil deltage i sagens behandling.

b. Museumsdirektør er tilbudt at blive formand for Statens Kunstfonds billedkunstnerisk udvalg i perioden 1. januar 1990 til 31. december 1992, og har i denne anledning ansøgt om orlov i den pågældende periode. Orloven er godkendt af museumsbestyrelsen.

er indforstået med at medvirke ved ansættelse af vikar.

Farum, ansøger i skrivelse af 21. december 1989 om ansættelse som vikar.

Han har tidligere været ansat som erhvervschef og er bankuddannet.

12. Orientering og efterretning om sager, afgjort af borgmesteren i henhold til bemyndigelse.



FREDERIKSSUND KOMMUNE

BORGMESTERKONTORET

TORVET 2 - 3600 FREDERIKSSUND

Dato: 21. december 1989

Journ. nr.:

Deres ref.:

Sagsbehandler:

Til

Økonomiudvalget

Ansøgninger om støtte til betaling af beboerindskud

Til nedennævnte boligtagere er bevilget:

Rente- og afdrasfrit lån:

1.

2.

3.

Endvidere er der givet afslag på ansøgning om støtte fra:

4.

Med venlig hilsen

Hanne Hundrup
Hanne Hundrup

ad 11.

a) Socialinspektøren deltog i sagens behandling
og redegjorde for indstillingen.
Indstillingen vedtoges.

b) Ordmænd blev tiltrådt
kan ikke sættes i sagsgen

ad 12 Politigrundskoledslæn budget i h. t. skrivelse af 21/12-89

Øresigt over kommunens restance mæssige ges. 31/12-89.

Kommuneforeningens årsmedde afholdes den 2. marts 1990.

Prodet hoved bl. 10⁴⁰

Jørgen Christensen
P. G. Peters
Knut B. Christensen

Arvid Jensen
Ejvind Sletten